
平成 30年 6月 6日

国際ロータリー第 2720 地区 ロータリークラブ

クラブ会長・幹事・米山奨学委員長・カウンセラー 様

国際ロータリー第 2720地区
ガバナーエレクト 髙山 泰四郎

米山記念奨学会部門長 坂口 滋一

米山資金推進委員長 土谷 壮司

米山奨学生 学友 地区委員卓話募集 予告

拝啓 入梅の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は、米山記念事業に多大

なるご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。さて、皆様のお陰で 4月に新
米山奨学生とカウンセラー様のオリエンテーションも無事終えることができました。今期も

精鋭ぞろいの男女をお迎えすることができました。米山卓話月間に向け各自トレーニングを

しているところです。皆様方に於かれましては、新年度への準備も整い万全の態勢で 7月を迎
える事だと思います。そこで、プログラムのほうに米山奨学生卓話を予定していただきたいと

存じます。米山部門といたしましては地区内 75クラブすべてに米山奨学生を派遣してお話を
させていただく機会を設けていただければと思います。何卒、プログラムの準備をよろしく

お願いいたします。 敬具

※卓話の申し込みは 7月に詳細なご案内をさせていただきます。

★今月の米山ワンポイント★

米山個人特別寄付の集め方 ●●ロータリークラブの場合

１．3か月に 1回米山デーを作って 会員から 500 円づつ集めた

２．100 万ドルの食事を米山基金食事に 1回切り替えた

３．スマイル・ニコニコの用紙に米山の項目をつくった

これで、●●ロータリークラブさんは個人特別寄付者割合を 100％達成しました。


